
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.380/0001-99CNPJ: (49) 3527-8800

89600-000 - Joaçaba

Telefone:
Av. XV de Novembro, 378 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

36/2023

17/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/04/2023
Pregão presencial
2/2023 - PR
36/2023

Registro de Preços para a aquisição eventual e futura de material pétreo (cascalho),
com volume total estimado de 130.000,00 (cento e trinta mil) toneladas, destinado à
manutenção das estradas do Município de Joaçaba, SC

Participante: ANDRES ANTONIO ZANIN

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Material Pétreo - Cascalho - Material pétreo de cascalheira

localizada na Zona 03

Abrangência:
Vila Nova Petrópolis
Linha Tigre
Linha Rochedo

25.000, T 2,99 74.750,00

Total do Participante: 74.750,00

Participante: EDEMAR ORIDES BILIBIO

2 Material Pétreo - Cascalho - Material pétreo de cascalheira
localizada na Zona 02

Abrangência:
Linha Ferreirinha

25.000, T 3,00 75.000,00

Total do Participante: 75.000,00

Participante: JODAIR DE BARBA

5 Material Pétreo - Cascalho - Material pétreo de cascalheira
localizada na Zona 05

Abrangência:
Linha Pato Roxo (Baixo)
Linha Ficagna

25.000, T 3,00 75.000,00

Total do Participante: 75.000,00

Participante: LUIZ CARDOSO DA SILVA

1 Material Pétreo - Cascalho - Material pétreo de cascalheira
localizada na Zona 01

Abrangência:
Linha Pato Roxo (Alto)
Linha Pinhal
Linha Quioca

25.000, T 3,00 75.000,00

Total do Participante: 75.000,00



Página: 2 / 2

Participante: Nilson Baldissera

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Material Pétreo - Cascalho - Material pétreo de cascalheira

localizada na Zona 04

Abrangência:
Linha Santa Lúcia, Km 20, Km 16
Linha Bulgaro
Linha Fabro

30.000, T 3,00 90.000,00

Total do Participante: 90.000,00

Total Geral: 389.750,00

Assinatura do Responsável

19/04/2023Joaçaba,

MICHEL CARLESSO ÁVILA


